1

Indicação nº. 061/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Aparecido dos Santos indica ao
Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato, a
necessidade de se buscar recursos para aquisição de equipamentos
hospitalares para o município de Cambará, sendo de suma necessidade
um aparelho arco cirúrgico.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente indicação devido ao fato
desse aparelho arco cirúrgico ser de grande importância para a
realização das cirurgias ortopédicas, dando maior segurança aos
pacientes. O mesmo é utilizado para orientar na realização de
procedimentos mais invasivos e proporcionando maior rapidez e
precisão nesses.

Sala das Sessões em 22 de abril de 2013.

Aparecido dos Santos
Vereador

08h49min.